
 

 
 

 

REPUBLIKA E SHQIPERISË 

MINISTRIA E FINANCAVE 

DHE EKONOMISE 

 
 

 

DREJTORIA E PËRGJITHSHME E 

AKREDITIMIT 

ÇERTIFIKATË  AKREDITIMI 

Organizmi i vlerësimit të konformitetit është subjekt i vizitave mbikëqyrëse vjetore dhe rivlerësohet çdo katër vjet. Për të 
vërtetuar vlefshmërinë e certifikatës shkoni në faqen e Internetit www. dpa.gov.al ose kontaktoni me DPA tel: 
0422269097. Drejtoria e Përgjithshme e Akreditimit është nënshkruese e EA MLA dhe ILAC MRA për testimin. 

Certifikata duhet të jetë e shoqëruar me fushën e akreditimit. 

 
 

 

                                “S.W.O.T” sh.p.k 

Rr:”Xhanfie Keko”, Pallati Andi Konstruksion, Njësia Bashkiake Nr.4, Tiranë. 

 

Numri i Regjistrimit 

LT 130 

Laborator Testues 

Është akredituar për kryerjen e testeve në përputhje me S SH ISO/IEC 17025:2017 

"Kërkesa të Përgjithëshme për Kompetencën e Laboratorëve Testues dhe Kalibrues". 

Data e akordimit të akreditimit: 30.04.2024 

Çertifikata është e vlefshme deri më datë: 29.04.2028 

 

DREJTOR  I  PËRGJITHSHËM 

Pranvera FAGU 

 

 
LT 130 30.04.24 Lëshuar me datë:  30.04.2024 



 

 

 

LT  130    Rishikimi 0 Data e lëshimit 30.04.2024 

Dt- 30.04.2024    E vlefshme deri në datën   29.04.2028 

 

“S.W.O.T”sh.p.k 

Laborator Testues 

Lista e analizave për të cilat është i vlefshëm  akreditimi 

        Adresa:   Rr: E Durresit, Nr.27, kati i III-te,  Tiranë, Shqipëri 
        E-mail:   info@dpa.gov.al 
        Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

   

               Faqe 1 nga 4 

 

      

 
 
 

Nr 

 

Materiali/ 

Produkti/ 

Matrica,      

të testuar 

 
Emërtimi       

i provës/ 

vetia e matur 

 

Fusha 

e matjes 

dhe/ose 
e provës  

 
Teknika 

e 

provës  

 
Standardi  / Metoda 

e proves 

 
Shënime

, 

ndryshi
me 

, 

rishikime 

 
Opinion

e dhe 

interpre

time  

Standardi / 

Metoda për 

marrjen       

e 

mostrës  

Vendndodhj

a ku kryhet 

testi (V) 

 

 
1 

 

 
Ajer 

në mjedis 

Përcakti

mi, 
matja dhe 
vlerësimi  i 

nivelit të 
Zhurmës në 

Mjedis. 

 

 
20– 140 dB 

(A) 

Matjen e 

ndryshimeve të 
presionit  të 

valëve  të 

zhurmës. 

 

 
ISO 1996-2:2017 

 

 
/ 

 

 
JO 

 1 

 

 
2 

 
Ajer në 

vendin e 

punës 

Përcaktimi 

dhe vlerësimi i 

ekspozimit 
ndaj zhurmës 

në mjediset e 

punës 

 
20  –  140  dB 

(A) 

Matjen e 

ndryshimeve të 

presionit  të 
valëve  të 

zhurmës. 

 
S    SH    EN    ISO 

9612:2009 

 

 
/ 

 

 
JO 

 1 

 
3 

 
Ajer 

në mjedis 

Percaktimi 

dhe matja e 

nivelit te 
vibrimeve ne 

mjedis 

 
0.5-22.4 Khz 

 
Shnderrimit        i 

vibrimit 

 
ISO 4866:2010 

 
/ 

 
JO 

 1 

 
4 

Ajri i 
Mjedisit 

dhe vendit 

të punës 

 

Përcaktimi i 

PM 
2.5;  PM  10  

të grimcave në 

ajer 

 
0.001-   1.000 
mg/m³ 

 
LPC 

 
ISO 21501-4:2018 

 
/ 

 
JO 

 1 

 

 
5 

 
Ajri i 
Mjedisit dhe 

vendit të 

punë 

Përcaktimi i 
përqendrimit 
në masë   të 
dioksidit të 

squfurit në 

ajer (SO2) 

 
0-100 
ppm 

Metoda 
sensoriale 
elektrokimike me 
dedektim          te 

drejtperdrejt 

 

 
EN 45544- 1:2015 

 

 
/ 

 

 
JO 

 1 

 

 
6 

 
Ajri i 
Mjedisit dhe 
vendit të 

punës 

Përcaktimi i 

përqendrimit 
në masë   të 

dioksidit  të 

azotit në ajer 

(NO2). 

 

 
0-1 ppm 

Metoda 

sensoriale 
elektrokimike me 

dedektim          te 

drejtperdrejt 

 

 
EN 45544- 1:2015 

 

 
/ 

 

 
JO 

 1 

 

 
7 

 
Ajri i 

Mjedisit dhe 

vendit të 
punës 

 
Përcaktimi i 

përqendrimit 

në masë   të 
ozonit ne ajer 

(O3). 

 

 
0-0.5 ppm 

Metoda 
sensoriale 

elektrokimike me 
dedektim          te 
drejtperdrejt 

 

 
EN 45544- 1:2015 

 

 
/ 

 

 
JO 

 1 

 

 
8 

 
Ajri i 
Mjedisit dhe 

vendit të 
punës 

Përcaktimi i 
përqendrimit 
në masë të 

amoniakut në 

ajer (NH3). 

 

 
0-100 ppm 

Metoda 

sensoriale 

elektrokimike me 

dedektim          te 

drejtperdrejt 

 

 
EN 45544- 1:2015 

/  

 
JO 

 1 
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9 

 
Ajri i 

Mjedisit dhe 

vendit të 

punës 

Përcaktimi i 

përqendrimit 

në masë të 

oksidit te 

karbonit në 

ajer (CO). 

 

 
0-100 ppm 

Metoda 
sensoriale 

elektrokimike me 
dedektim          te 

drejtperdrejt 
 

 

 

 
EN 45544- 1:2015 

/  

 
JO 

 1 

 

 
10 

 
Ajri i 
Mjedisit dhe 

vendit të 
punës 

Përcaktimi i 

përqendrimit 

në masë të 
dioksidit te 

karbonit në 

ajer (CO2). 

 

 
0-2000 ppm 

 

 
NDIR sensor 

 

 
EN 45544- 1:2015 

/ JO  1 

 

 
11 

 
Ajri i 

Mjedisit dhe 

vendit të 
punës 

Përcaktimi i 

përqendrimit 

në masë të 
hidrogjenit në 

ajer (H2). 

 

 
0-5000 ppm 

Metoda 
sensoriale 
elektrokimike me 

dedektim          te 
drejtperdrejt 

 

 
EN 45544- 1:2015 

/ JO  1 

 

 
12 

 
Ajri i 

Mjedisit dhe 

vendit të 

punës 

Përcaktimi i 
përqendrimit 

në masë të 

metanit në 
ajër (CH4). 

 

 
0-10000 ppm 

Metoda 
sensoriale 

elektrokimike me 

dedektim          te 
drejtperdrejt 

 

 
EN 45544- 1:2015 

/ JO  1 

 

 
13 

 
Ajri i 
Mjedisit dhe 
vendit të 

punës 

Përcaktimi i 

përqendrimit 

në masë të 
hidrogjenit në 

ajer (H2S). 

 

 
0-100 ppm 

Metoda 

sensoriale 

elektrokimike me 
dedektim          te 

drejtperdrejt 

 

 
EN 45544- 1:2015 

/ JO  

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 
14 

 
Ajri i 
Mjedisit dhe 

vendit të 

punës 

Përcaktimi i 
përqendrimit 
në masë të 
komponimeve 

organike 
volatile në ajer 

(VOC). 

 

 
0-25ppm 

Metoda 
sensoriale 
elektrokimike me 
dedektim          te 

drejtperdrejt 

 

 
EN 45544- 1:2015 

/ JO  1 

 

 
15 

 
Ajri i 

Mjedisit dhe 
vendit të 
punës 

Përcaktimi i 
përqendrimit 

në masë të 

komponimeve 
organike 

volatile në ajer 

(VOC). 

 

 
0-500 ppm 

Metoda 
sensoriale 

elektrokimike me 

dedektim          te 
drejtperdrejt 

 

 
EN 45544- 1:2015 

/ JO  1 

 
16 

Shkarkime  

nga burimet 
pikësore 

Përcaktimi i 
përqëndrimit 

të SO2 

 

0.-5000 
ppm 

 
Elektokimike 

 

ISO    7934:1989    / 
AMD 1:1998 

/ JO  1 

 

 
17 

 
Shkarkime  
nga burimet 
pikësore 

Përcaktimi i 
përqëndrimit 

të CO                

me 
kompensim     
te 
H
2 

 

 
0-8000 ppm 

 

 
Elektokimike 

 

 
ISO 12039:2019 

/ JO  1 

mailto:info%40dpa.gov.al


 

 

 

LT  130    Rishikimi 0 Data e lëshimit 30.04.2024 

Dt- 30.04.2024    E vlefshme deri në datën   29.04.2028 

 

“S.W.O.T”sh.p.k 

Laborator Testues 

Lista e analizave për të cilat është i vlefshëm  akreditimi 

        Adresa:   Rr: E Durresit, Nr.27, kati i III-te,  Tiranë, Shqipëri 
        E-mail:   info@dpa.gov.al 
        Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

   

               Faqe 3 nga 4 

 

 
18 

Shkarkime  

nga burimet 
pikësore 

Përcaktimi i 

përqëndrimit 
të NO 

 
0 - 5000 ppm 

Elektokimike SSH   EN      14792: 

2017 
/ JO  1 

 
19 

Shkarkime  

nga burimet 
pikësore 

Përcaktimi i 
përqëndrimit 

të O2 

 
0-25 % 

Elektokimike  

ISO 12039:2019 / JO  1 

 
20 

Shkarkime  
nga burimet 
pikësore 

Përcaktimi i 
përqëndrimit 

të NOx ( si 

NO2) 

 
0-1000 ppm 

Elektokimike  

EN 14792:2017 
/ JO  1 

 
21 

Shkarkime  

nga burimet 
pikësore 

Përcaktimi i 

përqëndrimit 

të H2S 

 
0-500 ppm 

Elektokimike  
EPA Method 15 

/ JO  1 

 
22 

Shkarkime  

nga burimet 

pikësore 

Përcaktimi i 

përqëndrimit 

të CO2 

 
0-50 % 

 

Elektokimike 
 

ISO 12039:2019 / JO  1 

 

 
23 

 
Ajër në 
mjedise të 

hapura dhe 
të mbyllura 

 
Matja               

e ndricimit 

 
(0-2000,      0- 
20000,        0- 

50000Lux) 

 
Metoda 

sensoriale 

 
ISO 8995-1:2002 

/ JO  1 

 

 
24 

Ujëra 

natyrore/ 
Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarkime 
ujore/Ujera

t e trajtuara  

 
Përcaktim

i i pH 

 

 
4-10 

 
Sensor 

Potenciometrik. 

 
S    SH    EN    ISO 

10523:2012 

/ JO  2 

 

 
25 

Ujëra 

natyrore/ 

Ujë i 
pijshëm/ 

Shkarkime 

ujore/Ujera
t e trajtuara 

Përcaktimi i 

përcjellshmëri

së elektrike 

 

 
1µS/cm-200 

mS/cm 

 
Sensor 

Potenciometrik. 

 
S          SH          EN 

27888:1993 

/ JO  2 

 

 
26 

Ujëra 

natyrore/ 

Shkarkime 
ujore/ 
Ujë deti 

Përcaktimi i 

përmbajtjes së 

COD 

 
15-150  mg/L, 

100-2000 

mg/l  O2 

 
Metoda 

spektrofotometr 

 

S.W.O.T DR 6000 

PT_SOP 035 

/ JO  0 
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       Menaxher teknik:   Aisena Canko 

                   Menaxheri i cilesise:   Laert Shehu  

                   Tel&Fax :    0698390970  

                   Email:     swotshpk@gmail.com  

                  Adresa:     Njesia Bashkiake nr.4, Rruga : “Xhanfize Keko”, Pallatet: “Andi     

Konstruksion”, Tiranë. 

 

Drejtor i  Përgjithshëm 

                                                PRANVERA FAGU 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

Rishikimi 0: 30.04.2024. Riakreditim. 
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